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136.	 Identity Card of Luge Silver Medal Winner Klaus Bonsack, 
German Democratic Republic. 9x14cm (3.5”x5.5”). Bonsack also 
won in Grenoble 1968: Gold in Men’s Double and Bronze in Men’s 
Single, and Bronze in Men’s Double in Sapporo 1972. EF. ($250)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
137.	 Commemorative Olympic Sailing in Enoshima Tray. 

Silverplated, 18.3x13.5cm (7.2”x5.3”). Sailboat and “Tokyo 1964” 
with Olympic rings, view of Enoshima in background. EF. ($150)

138.	 Commemorative Seiko Alarm Clock. Goldplated, 6.2cm (2.4”) 
wide, 3.5cm (1.4”) high. Top with discus player and “Tokyo 1964” 
opens to reveal clock, ancient Greek athletes surrounding sides. 
VF-EF. ($175)

139.	 Commemorative Tokyo 1964 Wall Thermometer. Brass, 12.5cm 
(4.9”). Thermometer in center surrounded by 11 different Olympic 
events, “TOKYO 1964” below. VF-EF. ($125)

140.	 Group of 59 Press Photos of the Tokyo 1964 Olympic Games. 
Photos from 20.2x25cm (8”x9.8”) to 16.3x13.5cm (6.4”x5.3”). 
Included are: Opening Ceremony (1), Athletics (42), Equestrian 
(3), Volleyball (6), Water-Polo (4) and Yachting (3). With nine event 
program covers. All EF. (59 photos) ($600)

141.	 (Sheet Music) Hymn to Sport. XVIII Olympic Games 1964 
Tokyo-Japan. Multicolor covers, 12pp., text in German, French 
and English. Music for Choir by Nic Niobe, text after Pindar, 
including two pages of photos and “70 Years Olympic Games” 
article. EF. ($125)

142.	 Famous Sculptor R. Tait McKenzie Centennial of His Birth 
Medal, 1967. Bronze, 63mm, by J.R. Sinnock. Head l. of famous 
sculptor of athletes, physician and educator (1867-1938). Rev. 
His famous shield of athletes for the 1932 Los Angeles Olympic 
Games. EF. ($100)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
143.	 Organizing Committee Badge. Goldplated, green enamel, 

37x52mm. Logo affixed in center. Elbel W-11. EF. ($400)

140

140 140 140

139

136
137

138

141

142

143



22

144.	 Commemorative Colorful Ceramic Plate. Multicolor, triangular, 
27cm (10.6”) each side, designed by H. Chassagnac, made by 
Fayencerie de Lunéville. Grenoble surrounded by venues with 
illustrations of events, Olympic logo lower r. Numbered on back. 
EF. ($175)

145.	 Meeting of the IOC Executive Board Medal with the National 
Olympic Committees in Dubrovnik, 1969. Goldplated bronze, 
57x60mm, irregular shape. Ancient Greek winner’s head with olive 
wreath over rings. Rev. City view. EF. ($150)

146.	 Meeting of IOC and NOC’s in Dubrovnik Badge, 1969. Silvered 
bronze, 35x52mm, blue and red enameled shield between legend. 
With white ribbon. Abt. EF. ($150)

147.	 71st IOC Session in Luxembourg Badge, 1971. Goldplated, 
multicolor enamel, 36x45mm. EF. ($400)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
148.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, 37x60mm. 

“N.O.C.” on brown enameled bar. With white ribbon, yellow center 
stripe. Elbel W-21. EF. ($375)

149.	 Radio & TV Badge. Silvered, 37x60mm, red enameled bar. With 
white ribbon, yellow stripe in center. Elbel W-46. In original white 
leatherette case. EF. ($450)

150.	 Official Torchbearer Medal. Bronze, 32x33mm. Cauldron with 
Olympic flame. Rev. Logo. In original plastic box and sleeve with 
logo. EF. ($100)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
151.	 Iraq National Olympic Committee Plaque. Gilt, multicolor 

enamel, 10.2x12.8cm (4”x5”), by Picchiani E Barlacchi, Florence. 
Olympic flame over color rings, English and Arab legend on top. 
Housed in presentation case, VF. Plaque EF. ($125)

152.	 Lumpi - First Version of the Munich 1972 Mascot. Brown leather 
beanbag style, 8.5cm (3.4”) wide, 11.2cm (4.4”) tall, made by 
Knautschi, West Germany. Lumpi is sitting on his front paws, large 
ears, carrying a white leather sign “1972 Munich” and Olympic 
rings. EF. Very rare. ($200)

153.	 Commemorative Hand Painted Munich Olympic City Beer 
Stein with Pewter Top. Multicolor ceramic, 17.5cm (6.9”) high. 
View of Munich city views with Olympic tower and rings, Alpine 
scenes in raised relief on sides. EF. ($100)

154.	 Wind-up Toy of a Smiling Bavarian on a Tricycle Holding 
Olympic Flag and Beer Stein. Multicolor metal and plastic 
figure with moveable head, 12cm (4.7”) long, 14cm (5.5”) high. In 
working order, bell rings when driving. EF. ($125)
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155.	 Silver Second Place Winner’s Diploma Awarded for Canoeing, 
Canadian Single Men 1000m to Tames Wichman, Hungary. 
28x29.5cm (11”x11.6”) Facsimile signature of A. Brundage and W. 
Daume. Lt. creases and some discoloration, VF-EF. ($250)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
156.	 Montreal 1976 Olympic Flame Cartouche for the Official 

Torch. Iron can, 14cm (5.5”) long, 5.3cm (2.1”) diameter, in red 
paper. Abt. EF. Rare. ($175)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
157.	 Silver Winner’s Medal. Silverplated bronze, 80mm, by Tiffany 

& Co., designed by Medallic Art. Hand holding flaming torch, 
Whiteface Mountain in background. Rev. Logo over legend, large 
conifer branch at r. Unawarded. EF, with light blue ribbon, white 
sides. ($6,500)

158.	 82nd IOC Session in Lake Placid, 1980. Guest of the IOC Badge. 
Nickel-silver, 37x56mm. With white ribbon, and chain. EF. ($150)

159.	 Identity Card of Klaus Bonsack, German Democratic Republic. 
7.5x10.5cm (3”x4.1”), Bonsack won Silver in Luge Men’s Single in 
Innsbruck 1964; Gold in Men’s Double and Bronze in Men’s Single 
in Grenoble 1968, and Bronze in Men’s Double in Sapporo 1972. 
EF. ($175)

160.	 The Official 1980 United States Olympic Committee First Day 
Cover Collection. Envelopes 16.6x9.2cm (6.5”x3.6”). Ten summer 
and six winter event envelopes. With certificate of authenticity. 
Housed in blue padded album with gold legend on front. EF. ($100)

	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
161.	 Large Commemorative Bulgarian Torch Relay Medal. Bronze, 

70mm. Hands passing flaming torch. Rev. Moscow and Bulgarian 
NOC logo surrounded by 13 city coat of arms touched by the torch 
relay in Bulgaria June 25 – July 1, 1980. EF, housed in presentation 
case. ($125)

162.	 Commemorative Pewter Cup of the Moscow and 1896-1976 
Olympic Games. 8.5cm (3.3”) tall, made by Zinn-Becker, 
Stuttgart. Three panels around sides feature Moscow logo; the St. 
Basil Cathedral in Moscow; and list of Olympic cities from Athens 
1896 to Montreal 1976. EF. ($80)

163.	 11th IOC Congress in Baden-Baden 1981. Commemorative 
Pierre de Coubertin Medal. Bronze, 45mm, by V. Huster. Bust l. 
of Coubertin over Congress logo. Rev. Olympic rings over legend. 
Toned EF. ($150)
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164.	 (Samaranch Autograph) 11th Olympic Congress and 84th 
IOC Session in Baden-Baden, 1981. Official Envelope with 
IOC President Samaranch Autograph.  15x11.5cm (5.9“x4.5“). 
Registered mail, cancellation on Sep. 2, 1981. Selection of 1988 
Olympic Cities Calgary and Seoul at this Congress. EF. ($50)

	 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
165.	 Large Pierre de Coubertin Medal on the 90th Anniversary 

of the Foundation of the IOC at the Sorbonne in Paris, 1984. 
Goldplated bronze, 90mm (3.5”). Head l. of Coubertin (1863-
1937). Rev. Legend in French and English. Unc., boxed. ($250)

166.	 Commemorative Orrefors Crystal Olympic Torch. 11.5cm 
(4.5”) wide, 11.8cm (4.7”) wide, designed by Lars Hellsten for 
famous Swedish company Orrefors. Room for candle at top. In 
pictorial cardboard box. Torch EF. ($125)

167.	 Commemorative Buick Boxing Crystal Beer Stein with Pewter 
Top. 16cm (6.3”) high. Los Angeles 1984 moving stars logo over 
Buick legend, Boxing pictogram below. EF. ($100)

168.	 IOC Enameled Presentation Box Commemorating the Los 
Angeles 1932 Olympic Games, 1986. Multicolor copper, 65mm. 
EF. ($150)

	 CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
169.	 Identity Card for Klaus Bonsack, Member of the International 

Luge Federation. 9x14cm (3.5”x5.5”). Bonsack won Silver in 
Luge Men’s Single in Innsbruck 1964; Gold in Men’s Double and 
Bronze in Men’s Single in Grenoble 1968; and Bronze in Men’s 
Double in Sapporo 1972. VF-EF. ($175)

	 SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
170.	 Official Torchbearer Plaque. Goldplated bronze, 55x55mm. Large 

flaming torch, logo over Korean legend. Rev. Legend, Hodori with 
flaming torch at left. EF. ($150)

171.	 Complete Set of Five Different Olympic Orders of Merit 
and Their Miniature Pins Presented by the Seoul Organising 
Committee. Goldplated, 47mm, with multicolor ribbon and 
inscribed bar. Centers enameled in red, yellow, blue, green and dark 
red indicating different awards. Pasted on cardboard for framing, 
EF. Rare set. ($400)
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